PREFEITURA DE CAATIBA
23 DE MAIO DE 2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

O Município de Caatiba – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025, com base na Lei
Federal nº 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de Link de acesso à Internet
em atendimento as necessidades das diversas Secretarias deste Município neste Município de Caatiba - Bahia, de acordo as
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Data/Hora da disputa 11/06/2025 às 09h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em http://www.caatiba.ba.gov.br/diario - licitanet.com.br - PNCP. Informações:
licitacaatiba@gmail.com. Caatiba, 27 de maio de 2025. Lorena Ribeiro do Nascimento - Pregoeira.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: HARRISON LEITE ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
19.170.602/0001-15, com sede na Av. Aziz Maron, 345, Góes Calmon, Itabuna - BA.
OBJETO: prestação de serviços de consultoria tributária e auditoria fiscal com foco em incremento do IVA (Índice de Valor
Adicionado), a fim de majorar o repasse mensal do ICMS do Município de Caatiba-Ba.
Nº DO CONTRATO: Nº 082/2025
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2025
VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, apenas honorários de êxito, o pagamento referente a 20%, entendido como o valor
extraordinário que ingressar no caixa e/ou patrimônio municipal decorrente do trabalho, em conformidade com as normas
estabelecidas pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado, que exige a definição de um valor limite para os honorários
com base no que será obtido, será fixado em R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais)
DATA DO CONTRATO: 08 de abril de 2025.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025
Caatiba – Bahia, 19 de maio de 2025. Humberto de Almeida Antunes - Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: HARRISON LEITE ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
19.170.602/0001-15, com sede na Av. Aziz Maron, 345, Góes Calmon, Itabuna - BA.
OBJETO: prestação de serviços de consultoria tributária e auditoria fiscal com foco em incremento do IVA (Índice de Valor
Adicionado), a fim de majorar o repasse mensal do ICMS do Município de Caatiba-Ba.
Nº DO CONTRATO: Nº 082/2025
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2025
VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, apenas honorários de êxito, o pagamento referente a 20%, entendido como o valor
extraordinário que ingressar no caixa e/ou patrimônio municipal decorrente do trabalho, em conformidade com as normas
estabelecidas pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado, que exige a definição de um valor limite para os honorários
com base no que será obtido, será fixado em R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais)
DATA DO CONTRATO: 08 de abril de 2025.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025
Caatiba – Bahia, 19 de maio de 2025. Humberto de Almeida Antunes - Prefeito Municipal

PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:

//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

http://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais